[image: ]
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
от _________                                                                     		   № ______
ст-ца Привольная

Об установлении на территории Привольненского сельского поселения Каневского района туристического налога

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ                "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от                  13 июля 2024 г. № 177-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Привольненского сельского поселения Каневского района, Совет Привольненского сельского поселения Каневского района,                р е ш и л:
1. Установить с 1 января 2026 года на территории Привольненского сельского поселения Каневского района туристический налог.
2. Определить налоговые ставки в следующих размерах от налоговой базы:
          с 01.01.2026 года - в размере 2 %;
          с 01.01.2027 года - в размере 3 %;
          с 01.01.2028 года - в размере 4 %;
          с 01.01.2029 года и далее - в размере 5 %.
Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.
3. Установить наряду с категориями физических лиц, предусмотренные  пунктом 2 статьи 418.4 Налогового Кодекса Российской Федерации, дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу при условии предоставления ими налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица:
- лица, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края.
 4. Иные положения, относящиеся к туристическому налогу, определяются главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
          5. Общему отделу администрации Привольненского сельского поселения Каневского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Привольненского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить официальное опубликование в сетевом издании «Каневская телестудия» (kanevskaya.tv).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Привольненского сельского поселения Каневского района по вопросам социального развития.
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2026  года.

Глава Привольненского
сельского поселения
Каневского муниципального района                                                  Д.С. Ерофеев

Председатель Совета
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                                П.В. Разумов

image1.jpeg